Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Senhor Diretor Regional do DER-01 - Campinas – SP.

Indicação nº 79/2011

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja colocada uma lombada,
devidamente sinalizada, na Rodovia José Augusto Freire, próximo à entrada do perímetro
urbano de Joanópolis, defronte ao portão de acesso ao Complexo Esportivo Municipal
“Prefeito Nini Costa”.

J U S T I F I C A T I V A

A colocação de lombada se mostra necessária para a redução da

velocidade dos veículos no local, devido à passagem de pedestres em frente à entrada do
Complexo. Com a adoção de tal medida, pretende-se evitar acidentes, principalmente,
envolvendo as crianças que freqüentam o Complexo Esportivo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 22 de agosto de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador